
 

Јове Илића 154, 11000 Београд, Србија, Тел.: (011) 3950-800, Факс: (011) 2461-221 

ПИБ: 100383934, Матични број: 07004044, Текући рачун: 840-1344666-69 

Е пошта: dekanat@fon.bg.ac.rs; Посетите: www.fon.bg.ac.rs 

 
 

Поводом предлога Већа студијских програма основних академских 
студија а на основу члана 58. Статута Факултета,  Наставно-научно веће на 
седници одржаној 30.5.2025. године, једногласно доноси следећу 
 

О Д Л У К У 

Врши се измена Одлуке о условима уписа студената у вишу (другу, трећу 

или четврту) годину основних академских студија у школској 2025/26. 

години (05-01 бр. 3-113 од 31.10.2024. године) 

 

 

 

Услови уписа у вишу годину студија у статусу „самофинансирање“ у 

школској 2025/26.г. 

 

Студенти који остваре 30 или више ЕСПБ бодова у школској 2024/25. Години, (а 

нису успели да се упишу „на терет буџета“), стучу право уписа више године 

студија у школској 2024/25.г. 

 

Висина школарине за студенте биће одређена на основу укупног броја ЕСПБ 

бодова, предмета за које се студент определио и вредности једног ЕСПБ бода, 

сходно Одлуци о висини школарине за школску 2025/26. годину, коју доноси 

Савет Факултета. 

 

 

Услови уписа за обнову године у школској 2025/26.г.  

 

 

Студенти који који нису остварили 30 ЕСПБ у школској 2025/26.г., поново 

уписују предмете који нису положили и то тако што прво бирају предмете које 

нису положили из поново уписане године, па тек онда бирају предмете из 

наредне године, до попуне ЕСПБ бодова. 

 

Висина школарине за студенте биће одређена на основу укупног броја ЕСПБ 

бодова предмета за које се студент определио и вредности једног ЕСПБ бода, 

сходно Одлуци о висини школарине за школску 2025/26. годину, коју доноси 

Савет Факултета почетком школске године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dekanat@fon.bg.ac.rs


 

2 

Збирни упис више године 

 

Студенти који су у школској 2024/25. години били уписани у: 

- прву годину студија, у другу годину се уписују ако су збирно остварили 41 

или више ЕСПБ бодова; 

- другу годину студија, у трећу годину се уписују ако су збирно остварили 83 

или више ЕСПБ бодова; 

- трећу годину студија, у четврту годину се уписују ако су збирно остварили 

125 или више ЕСПБ бодова. 

 

 

 

 

Председник Наставно-научног већа 

 

______________________________ 

                                                                           Проф. др Марко Михић 
 
 

 
 
 
 
 


